E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Julho de 2023.

595035 10 NORMA LUCIA MORENO SOUSA SRE SÃO MATEUS MAPB
3192610 1 WANDA MARIA SCARPATTI SRE SÃO MATEUS MAPP

Art. 2º PRORROGAR, em caráter provisório, a localização da servidora abaixo relacionada, para atuar na
Superintendência Regional de Educação, nível de atuação 18, na função de Supervisor Escolar, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, no período de 28/08/2023 a 27/08/2024, nos termos do art. 15 da
Portaria nº 090-R, publicada no Diário Oficial em 14/04/2022 e do art. 31 da Lei nº 5.580/1998:

NF VINC. NOME SETOR_EXERC CARGO
3117685 5 RACHEL BORGES CORTE PELISSARI SRE CARAPINA MAPB

Vitória, 27 de julho de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1137064

PORTARIA Nº 738-S, DE 27 DE JULHO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e nos termos do processo nº
2023-X6W8Z,

RESOLVE:

LOCALIZAR, em caráter provisório, no período de
28/07/2023 até 27/07/2024, RONTHIER CARDOSO
DOS SANTOS, MaPB, nº funcional 3312658,
vínculo 4, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais, para atuar na função de Supervisor
Escolar, na SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE
EDUCAÇÃO CARAPINA, nível de atuação 18, nos
termos do art. 13 da Portaria nº 090-R, publicada no
Diário Oficial de 14/04/2022 e do art. 31 da Lei nº
5.580/1998.

Vitória, 27 de julho de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1137065

PORTARIA Nº 739-S, DE 27 DE JULHO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do
processo 2023-57R5C,

RESOLVE:

LOCALIZAR, em caráter provisório, no período
de 24/07/2023 a 30/01/2024, JOSIANA DOS
SANTOS, nº funcional 4023110, vínculo 1, MaPB -
IV.2, para atuar na EEEFM Maria de Abreu Alvim,
no município de Afonso Claudio, disciplina de Língua
Portuguesa, nível de atuação 15, nos termos do inciso
II do art. 27 da Lei Complementar nº 115/1998.

Vitória, 27 de julho de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1137066

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 036/2023.
REGISTRO SIGEFES Nº 230196

CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional
do Espírito Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: Aquisição de material didático para a Escola
Família Agrícola - EFA de Marilândia/MEPES, conforme
detalhado no Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/10/2023, conforme previsto no anexo Plano de
Trabalho.
VALOR TOTAL: R$ 14.999,85 (Quatorze mil
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 500 - 100100
Elemento Despesa: 335043
Processo 2023-60KWK

Protocolo 1136308

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 037/2023.
REGISTRO SIGEFES Nº 230199

CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional
do Espírito Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: Aquisição de câmara de videomonitoramento
para segurança da Escola Família Agrícola - EFA de Rio
Novo do Sul/MEPES, conforme detalhado no Plano de
Trabalho.
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/10/2023, conforme previsto no anexo Plano de
Trabalho.
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 500 - 100100
Elemento Despesa: 445042
PROCESSO 2023-NP4ZX

Protocolo 1136311